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OICKŁB, pow. BiealatyoB. Kon.sm.tor Zabytków
Aroheologlosayob w Białymstoku

Badania prowadalł mgr Jan Jaakanla. finansowało 
Hoaeiui Okręgowa w Białymstoku. Oawarty eeaon ba
dań. Caantarayako kultury wanadaklaJ. grupy wsoho- 
dnlo-pomorsko-masowlsoklsj a pdinego okraau reya- 
aklego.

Praea akoncantrowana były w połudnlomo-wsohodnl.J os*dol
2omentarzyska* nlszozonej orką. Ha powierzchni 1000 m odkryto 

159 grobów płaskich zs 141 poohówkaai oraz uohwycono rubieże 
cmentarzyska* Podobnie jak w lataoh ubiegłych przewodnią formę 
stanowiły poohówkl bezpoplelnloowe w kolistych lub owalnych Ja- 
maoh średnicy do ok. l a l  głębokośol do 0*6 m od powierzohni* 
Odkryto też 5 pochówków szkieletowyoh* orientowanyoh głowami na 
półnoo• Cztery z nich należały do osobników dzlsoięcych» jeden 
do człowieka dorosłego* Niektóre poohówkl olałopalne 1 szkiele
towe występowały pod brukami kamiennymi* V dwóoh z nloh - jednym 
szkieletowym i jednym ciałopalnym«' pomiędzy kamieniami znalezio
no kamienie Żarnowe z raren obrotowych* oo jest pewną nowośolą 
na tym cmentarzysku, ponieważ znaleziska takie wiązały się z gro
bami kurhanowymi.

Większość pochówków należy do wyposażonych /83*7%/. Spośród 
nloh 19% zawierało jedynie ułamki ceramiki* W wyposażeniu domi
nowały zapinki /28%/# grzebienie /28%/» paciorki /27%/* sprząozki 
/13t5%/# naczynia /18%/. Występowały tsż wisiorki wladerkowate» 
przęślikl» okucia końca pasa» igły* Zanotowano też 1 egz. noża 
żelaznego» pierwszy na tym cmentarzysku.oraz żelazny grot strzały» 
Spośród wszystkioh dotychczas odkrytyoh wyposażeniem swymzwraoa
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uwagę pochówek bezpopielnicowy. W skład inwentarza wchodzą 2 
sprzączki brązowe. okucie końca pasa* ułamki grzebieni. ułamki 
naoaynia oraa wykonana z brązu pinoetą. nożyce, brzytwa i nóż.

Bksploraoja dokonana w 1969 roku zamyka w zasadzie badanie 
grobów płaakloh. Do zbadania pozostają jeszcze 4 groby kurhano
we typu "rostołokiego".

CUSCIEBZTN. pow. Kluczbork patrz okres lateński

DOBIBSZEWICB* pow. Mogilno Praoownia Aroheologiozno-
Stanowisko 1 Konserwatorska P.P. PKZ

Oddział w Poznaniu

Badania prowadził mgr Taduaa Makiewioa /autor 
sprawozdania/ i Ryszard Mazurowski na zlecenie 
ZJBKDf we Włooławku. Pierwszy seaon badań. Osa
da z I-IY wieku i YIII-1I wieku.i

Stanowisko leży na zachodnim brzegu jeziora Pakoskiego na 
płaszozyznie wysooayznoweJ i stoku wysoczyzny tuż obok brzegu 
jeziora* zajmuje obszar około 300 z 100 m. W warstwie kulturowej*
o miąższoźoi dochodząoej do 100 om. zauważono wyraźną sekwenoję
ohronologiczną. Ha samym dnie występuje ceramika z przełomu okre
su późnolateńskiego i wozesnorzymskiego /zgrubiałe faoetowane 
krawędzie* naczynia beczałkowate/, wyżej oeramika z wieków I-III 
/czernione fragmenty waz i pucharów* ornament meandrowy/* jeszoze 
wyżej oeramika z okresu późnorzymskiego /m.in. oeramika siwa/* a 
u samego stropu warstwy ceramika wozesnoźredniowieozna z niewiel


